

Nr 144

Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående försäljning av viss kronoegendom, m. m.; given Stockholms slott den 30 mars 1962.

Kungl. Maj:t vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över jordbruksärenden för denna dag, föreslå riksdagen att bifalla de förslag, om vilkas avlåtande till riksdagen föredragande departementschefen under punkterna 1:o—3:o hemställt.

GUSTAF ADOLF

Eric Holmqvist

Utdrag av protokollet över jordbruksärenden, hållet inför Hans Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 30 mars 1962.

Närvarande:

Ministern för utrikes ärendena UNDÉN, statsråden NILSSON, STRÄNG, ANDERSSON, LINDSTRÖM, LANGE, LINDHOLM, KLING, SKOGLUND, EDENMAN, JOHANSSON, AF GEIJERSTAM, HERMANSSON, HOLMQVIST.

Chefen för jordbruksdepartementet, statsrådet Holmqvist, anmäler efter gemensam beredning med chefen för finansdepartementet samt i vad avser ärendena under 1:o och 2:o jämväl chefen för försvarsdepartementet och vad avser 2:o tillika chefen för handelsdepartementet ärenden angående försäljning av viss kronoegendom, m. m. vilka ärenden syntes böra förordna framställning till riksdagen, samt anför följande.

1:o

Markebo Norrgård 1² m. m. i Östergötlands län

1959 års riksdag beslöt (prop. 115; SU 180; rskr. 337), att ett övnings- och skjutfält skulle genom utvidgning av Prästtomta skjutfält anordnas för dåvarande infanteriskjutskolan, sedermera infanteriets stridsskola, samt för de till Linköping och Norrköping förlagda militära förbanden.

Kungl. Maj:t förordnade den 11 december 1959, att en särskild delegation, den s. k. skjutfältsdelegationen, skulle finnas för vissa uppgifter i samband med att riksdagens beslut om att anordna förenämnda övnings- och skjutfält verkställdes.

I anledning av en skrivelse från skjutfältsdelegationen uppdrog Kungl. Maj:t den 21 april 1961 åt domänstyrelsen att i samråd med delegationen uppta förhandlingar med Bobergs häradsallmänning om överlåtelse till kronan av den i det utvidgade Prästtomta skjutfält ingående delen av allmänningsens mark, med undantag dock för i området ingående inägojord om 51,9 ha, mot att lämplig under domänstyrelsens förvaltning stående skogsmark till motsvarande värde lämnades i utbyte samt att därefter till Kungl. Maj:t inkomma med förslag i ämnet.

Den 20 oktober 1961 godkände Kungl. Maj:t ett mellan skjutfältsdelegationen och Bobergs häradsallmänning den 28 september 1961 träffat avtal om förhandstillträde fr. o. m. den 1 oktober 1961 med full nyttjanderätt till ifrågasvarande allmänningensmark.

Domänstyrelsen hemställer i skrivelse den 8 februari 1962 i anledning av nyssnämnda uppdrag, att Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen att godkänna ett mellan domänstyrelsen och Bobergs häradsallmänning träffat bytesavtal, varigenom allmänningsen överlåter till kronan inom det utvidgade Prästtomta skjutfält belägna fastigheterna Licka 1², 1³ och 1⁴ i Brunneby socken samt ett närmare angivet område av fastigheten Bobergs norra häradsallmänning 1¹ i Kristbergs socken mot att kronan till allmänningsen överlåter fastigheterna Markebo Norrgård 1², Markebo Mellangård 2⁴ och Markebo Södergård 3³ och 3⁴ i Tjällmo socken samt ett närmare angivet område av fastigheten Hälla 1¹⁴⁶ i Brunneby socken, allt i Östergötlands län. Allmänningsen skall därjämte till kronan erlagga ett belopp å 593 000 kr. i mellanskillnad. Avtalet torde såsom *bilaga 1* få fogas till statsrådsprotokollet i detta ärende.

Av de till domänstyrelsens skrivelse fogade handlingarna framgår bl. a., att den fasta egendom, som kronan genom avtalet överlåter till allmänningsen har en sammanlagd areal av 407,1 ha, varav 318,35 ha utgörs av skogsmark. Värdet av egendomen har uppskattats till 1 385 000 kr. Den fasta egendom, som allmänningsen överlåter till kronan har en sammanlagd areal av 461,9 ha, varav 326,2 ha utgörs av skogsmark. Egendomen har åsatts ett uppskattningsvärde av 792 000 kr.

Överlantmätaren har i yttrande den 12 februari 1962 förklarat, att han anser det möjligt att genomföra de avstyckningar, som blir en följd av bytesavtalet.

Länsstyrelsen i Östergötlands län har i remissyttrande den 7 mars 1962 anfört, att styrelsen inte har något att erinra mot bytesavtalet.

Departementschefen

Jag tillstyrker domänstyrelsens förslag och hemställer, att Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen

att riksdagen må godkänna härvid såsom bilaga 1 fogat avtal mellan kronan och Bobergs häradsallmänning om markbyte.

2:o

Samfalla 1⁸ m. m. i Skaraborgs län

Genom 1959 års riksdags under 1:o nämnda beslut om utvidgning av Prästtomta skjutfält ianspråkats bl. a. kronan tillhöriga fastigheten Kungs-Norrbysocken 1¹ i Brunneby socken, Östergötlands län. Denna fastighet uppläts genom Kungl. Maj:ts beslut den 14 mars 1815 i anledning av bestämmelserna i 3 och 17 §§ i de för Göta Kanalbolag den 11 april 1810 stadfästade privilegierna — under särskilda i beslutet närmare angivna förbehåll och villkor — till bolaget att användas för kanalrättingens behov.

Sedan förhandlingar ägt rum mellan skjutfältsdelegationen, domänstyrelsen och bolaget om överlåtelse till kronan av ifrågavarande fastighet mot att lämplig under domänstyrelsens förvaltning stående mark uppläts till bolaget, godkände Kungl. Maj:t efter framställning av skjutfältsdelegationen genom beslut den 20 oktober 1961 ett mellan delegationen och bolaget den 29 september 1961 träffat avtal om förhandstillträde för kronan fr. o. m. den 1 oktober 1961 med full nyttjanderätt till förevarande fastighet.

Domänstyrelsen hemställer i skrivelse den 8 februari 1962, att Kungl. Maj:t måtte godkänna ett mellan domänstyrelsen och Göta Kanalbolag träffat avtal om markbyte, varigenom bolaget till kronan avstår sin nyssnämnda rätt till fastigheten Kungs-Norrbysocken 1¹ mot att kronan upplåter samma rätt till fastigheterna Samfalla 1⁸ och 4¹ i Älgårås socken samt till två friliggande skogsskiften av fastigheten Älgårås Mellangården 2¹ i Älgårås socken resp. av fastigheten Boda 2⁹ i Fägre socken, allt i Skaraborgs län. Bolaget skall därjämte till kronan erlægga ett belopp av 26 000 kr. i mellanskillnad. Avtalet torde såsom *bilaga 2* få fogas till statsrådsprotokollet i detta ärende.

Av de till domänstyrelsens skrivelse fogade handlingarna framgår bl. a., att den fasta egendom, som kronan genom avtalet upplåter till bolaget, har en sammanlagd areal av 193,5 ha, varav 175,1 ha utgörs av skogsmark. Värdet å ifrågavarande fasta egendom har uppskattats till 562 000 kr. Fastigheten Kungs-Norrbysocken 1¹ har en areal av 202 ha, varav 173,1 ha utgörs av skogsmark. Fastigheten har åsatts ett uppskattningsvärde av 536 000 kr.

Överlantmätaren har den 17 februari 1962 uttalat, att hinder inte torde möta mot avstyckning av skogsskiftena.

Departementschefen

Jag har inte något att erinra mot domänstyrelsens förslag. Jag hemställer alltså, att Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen

att riksdagen må godkänna härvid såsom bilaga 2 fogat bytesavtal mellan kronan och Göta Kanalbolag.

3:o

Varberga nr 1 i Örebro stad

Domänstyrelsen (skr. 28/10 1961) hemställer, att ett närmare angivet område om ca 615 000 m² av kronoegendomen stadsägan nr 383 (förutvarande majorsbostället en mantal Varberga nr 1) i Örebro stad säljs till staden.

Beträffande bakgrunden till försäljningen, egendomens beskaffenhet m. m. meddelas i huvudsak följande.

Egendomen, som är belägen omkring 1,5 km väster om stadens centrum, omfattar — sedan under 1950-talet vissa områden blivit frånsålda — i det närmaste 140 ha, varav drygt 60 ha inägor. Återstoden utgörs av skogsmark. Inägorna består i huvudsak av lerjord och lermylla. Rörande åbyggnaderna kan nämnas, att manbyggnaden är uppförd på 1750-talet men helt moderniserad och försedd med värmeledning, vatten och sanitära anordningar. Sedan år 1952 arrenderas jordbruksdelen av Lars Karlsson, som övertagit arrendet efter sin fader. Gällande arrendekontrakt utgår den 14 mars 1962. Arrendatorn är ägare till mindre garage- och maskinhallsbyggnader å egendomen.

Egendomens taxeringsvärde utgör 208 100 kr., varav 126 600 kr. belöper på inägorna. Av sistnämnda belopp avser 111 600 kr. jordbruksvärde samt 15 000 kr. tomt- och industrivärde.

De under senaste tioårsperioden genomförda, nyss antydda försäljningarna har skett till Örebro stad och avsett åkermark, som köparen exploaterat för bostadsbebyggelse. F. n. föreligger en av staden i juni 1958 ingiven framställning angående förvärv av kvarvarande inägor till egendomen. Vid framställningen finns fogat visst utredningsmaterial, varav i första hand är att nämna en karta med dispositionsförslag över marken i fråga, angivande dess uppdelning i dels ett exploateringsområde och dels ett reservområde. Inom exploateringsområdet har å kartan utmärkts avsedda ytor för tomtmark, parkmark, gatemark m. m. Ytterligare ingår i utredningsmaterialet ett utkast till stadsplan rörande exploateringsområdet utvisande arten av den tilltänkta bebyggelsen — i övervägande utsträckning hyreshus i tre våningar — ävensom vissa grundundersökningshandlingar.

Enligt å dispositionskartan antecknade uppgifter uppgår hela det begärda områdets areal till 614 250 m², varav exploateringsdelen omfattar 448 450 m² samt reservområdet 165 800 m².

På uppdrag av domänstyrelsen har *civilingenjören Carl G. Ekman* — *expropriationstekniker för länet* — saluvärderat försäljningslotten. Värderingsmannen har såsom nuvärde föreslagit för planområdet 1 350 000 kr., motsvarande 3 kr. per m² och för reservområdet 275 000 kr., motsvarande 1 kr. 65 öre per m².

Bostadsstyrelsen har föreslagit, att den planerade delen borde överlåtas för ett pris av 2 kr. per m² samt reservområdet för ett pris av 1 kr. 50 öre per m².

Domänstyrelsen har i anledning av de skilda uppfattningarna rörande området värde ansett erforderligt att för att åstadkomma ett avgörande i prisfrågan få till stånd ett sammanträffande mellan representanter för styrelsen samt staden. Sådant sammanträde ägde rum i maj 1961. Härvid enades vederbörande representanter om att råmarkspriset för hela försäljningslotten skäligen borde utgöra 3 kr. per m² samt att härutöver särskild ersättning för manbyggnaden borde utgå med 75 000 kr. Domänstyrelsen har funnit förhandlingsresultatet böra godtas för kronans del och har i skrivelse till Örebro stads fastighetskontor den 2 juni 1961 erbjudit staden sin medverkan till att den del av egendomen, som staden sålunda önskar åtkomma, försäljs till staden för en köpeskillning motsvarande 3 kr. per m² och mot ersättning tillika för det uppskattade värdet av egendomens manbyggnad, 75 000 kr. Säsom övriga försäljningsvillkor har styrelsen i skrivelsen i huvudsak föreslagit följande.

Området överlåts i befintligt skick med tillträde den 14 mars 1962 eller, därest Kungl. Maj:t med riksdagen inte minst tre veckor före sistnämnda dag beslutat medge överlåtelsen, å den senare dag, som infaller tre veckor efter det att sådant beslut kan ha meddelats. Å området befintliga byggnader eller anläggningar, tillhöriga annan än domänverket, omfattas inte av försäljningen. Köpeskillningen skall i sin helhet erläggas kontant på tillträdesdagen, dock att, därest området rättsliga avskiljande inte skulle ha genomförts vid sagda tidpunkt, å tillträdesdagen skall kontant erläggas — förutom den särskilda ersättningen för manbyggnaden — ett efter områdets uppskattade areal beräknat köpeskillningsbelopp, vilket sedan den verkliga arealen vid avstyckning framkommit, i efterhand snarast skall justeras. Sedan den slutligt bestämda köpeskillningen erlagts, utfärdar styrelsen köpebrev beträffande området. Innehavare av över området med vederbörligt tillstånd eventuellt framdragna ledningar förbehålls rätt att bibehålla och nyttja ledningarna utan rätt för köparen till annan ersättning än gottgörelse av ledningarnas innehavare för skada till följd av tillsyn, reparation eller underhåll av ledningarna. Nuvarande arrendator å egendomen förbehålls rätt att, i den mån området inte behöver av köparen ianspråkta för avsett ändamål, jämväl i fortsättningen bruka egendomen på i orten gängse villkor. Köparen förbinder sig att på egen bekostnad i samråd med vederbörande jägmästare låta utföra erforderlig utfartsväg genom området från egendomens skogsdel, vilken väg jämväl till sådan längd skall dras in i skogsområdet, att nödiga upplagsplatser kan anordnas vid densamma. I övrigt skall bestämmelserna i förordningen den 25 maj 1945 (nr 262) angående försäljning i vissa fall av kronoegendom m. m. i tillämpliga delar lända till efterrättelse.

I svarsskrivelse den 16 juni 1961 har *Örebro stads fastighetskontor* antagit styrelsens ovan redovisade anbud.

Stadsingenjören i Örebro har den 7 september 1961 förklarat hinder mot avstyckning inte föreligga.

Remissyttranden har avgivits av *lantbruksnämnden i Örebro län, läns-*

styrelsen i Örebro län samt byggnadsstyrelsen. Ingen av myndigheterna har haft något att erinra mot försäljningsförslaget.

Departementschefen

Den mellan domänstyrelsen och Örebro stad träffade överenkommelsen om försäljning av ifrågavarande område synes böra godtas. Jag hemställer sålunda, att Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen medge

att ifrågavarande område om cirka 615 000 kvadratmeter av stadsägan nr 383 i Örebro stad må säljas till staden för en köpeskillning motsvarande tre kr. per kvadratmeter jämte ersättning för befintlig manbyggnad med 75 000 kr. och på i huvudsak de villkor i övrigt, som domänstyrelsen föreslagit.

Med bifall till vad föredraganden sålunda med instämmande av statsrådets övriga ledamöter under punkterna 1:o—3:o hemställt förordnar Hans Maj:t Konungen att till riksdagen skall avlåtas proposition av den lydelse bilaga till detta protokoll utvisar.

Ur protokollet:

Gunnar Eklund

Bilaga 1

Bytesavtal

Under förutsättning av Kungl. Maj:ts och Riksdagens godkännande har mellan Kungl. domänstyrelsen (kronan) och Bobergs häradsallmänning (allmanningen) träffats följande avtal om markbyte.

1

Allmanningen överlåter till kronan inom det utvidgade Prästtomta skjutfält *dels* fastigheterna Licka 1: 2, 1: 3 och 1: 4 i Brunneby socken, Borensbergs kommun, *dels ock* ett område om ca 243 ha efter en på marken utstakad och utmärkt gräns av fastigheten Bobergs norra häradsallmänning 1: 1 i Kristbergs socken, Borensbergs kommun; allt i Östergötlands län.

2

Kronan överlåter till allmanningen *dels* fastigheterna Markebo Norrgård 1: 2, Markebo Mellangård 2: 4 samt Markebo Södergård 3: 3 och 3: 4 (kronoparken Karlsby sk III) i Tjällmo socken och kommun, *dels ock* ett område om ca 34 ha av fastigheten Hälla 1: 146 (av kronoparken Gullberg sk XII) i Brunneby socken, Borensbergs kommun; allt i Östergötlands län.

3

Värdet ur skogsbrukssynpunkt av kronans bytesfastigheter överstiger enligt uppskattning värdet ur skogsbrukssynpunkt av allmanningens bytesfastigheter med Femhundraottiofem (593 000:—) kronor, vilket belopp allmanningen har att erlægga till kronan senast den 3 april 1962. Då bytesfastigheterna å ömse sidor ha samma årliga virkesproduktion (areal \times normalbonitet) skall markvärdeskillnad icke anses föreligga.

Allmanningens fordran på kronan avseende ersättning för byggnader, inägor m m regleras genom särskilt avtal mellan skjutfältsdelegationen och allmanningen.

4

Allmanningen skall respektera de jakträttsupplåtelser som avse kronans bytesfastigheter och utlöpa den 30 juni 1962.

5

Bytesfastigheterna skola överlämnas fria från penninginteckningar.

6

Parterna förklara att skog icke avverkats på bytesområdena efter den 1 oktober 1961.

Å kronoparken Karlsby sk III avverkat och till väg framforslat virke ingår icke i överlåtelsen.

7

Avträdande part skall svara för å respektive bytesfastigheter belöpande onera, skatter och andra avgifter till den del de belöpa på tiden intill tillträdesdagen.

Tillträdande part skall erhålla å respektive bytesfastigheter belöpande arrenden eller andra avgälder, evad de utgå kontant eller in natura till den del de belöpa på tiden fr o m tillträdesdagen. Arrendeavgifterna för jakt-rättsupplåtelseerna enligt punkt 4 ovan skola anses belöpa på tiden före tillträdesdagen.

8

Lagfartskostnaderna betalas av tillträdande part för vad som erhållits vid bytet.

Parterna äro skyldiga att tåla de mindre jämkningar beträffande areal, gränser och eljest, vilka kunna komma att bestämmas vid avstyckningsförrättningarna. Området av Hälla 1: 146 skall tillförsäkras rätt till väg över sin stamfastighet. Med området av Hälla 1: 146 skall följa stamfastighetens fiske inom Lilla Långsjön och Stora Långsjön. Kostnaden för erforderliga lantmåteriförrättningar regleras genom avtalet mellan skjutfältsdelegationen och allmanningen.

9

Tillträde av allmanningens bytesobjekt, vilka ingå i Prästtomta skjutfält, har skett den 1 oktober 1961 enligt särskilt avtal mellan skjutfältsdelegationen och allmanningen den 28 september 1961, godkänt av Kungl. Maj:t den 20 oktober 1961.

Tillträde av övriga bytesobjekt skall anses ha skett den 1 januari 1962.

Av detta avtal äro två exemplar upprättade och undertecknade, varav parterna tagit var sitt.

Stockholm den 3 februari 1962

Österstad den 5/2 1962

KUNGL. DOMÄNSTYRELSEN

För Bobergs Häradssällmanning

K A Annell

Joel Petersson

Ingvar Lidskog

Bevittnas:

Harry Berglund

Vattug. 12, Mjölby

Harry Selg

Björkg. 28, Mjölby

Bilaga 2

Bytesavtal

Under förutsättning av Kungl. Maj:ts och Riksdagens godkännande har mellan Kungl. domänstyrelsen (kronan) och Göta Kanalbolag (bolaget) träffats följande bytesavtal.

1

Bolaget avstår till kronan den rätt till fastigheten Kungs-Norrbysocken 1: 1 i Brunneby socken, Borensbergs kommun, Östergötlands län, som bolaget innehar med stöd av nådigt brev den 14 mars 1815.

2

Kronan upplåter till bolaget enahanda rätt, som i punkt 1 avses, beträffande *dels* fastigheterna Samfalla I: 8 och 4: 1 i Älgårås socken, Hova kommun, *dels* ett friliggande skogsskifte om ca 56 ha (kronoparken Älgårås sk II) av fastigheten Älgårås Mellangården 2: 1 i Älgårås socken, Hova kommun, *dels ock* ett friliggande skogsskifte om ca 29 ha (kronoparken Boda sk II) av fastigheten Boda 2: 9 i Fägre socken, Moholms kommun; allt i Skaraborgs län. Rätten upplåtes sålunda till bolaget på samma villkor som gälla för bolagets innehav av Kungs-Norrbysocken 1: 1.

3

Värdet ur skogsbrukssynpunkt av kronans bytesfastigheter överstiger enligt uppskattning värdet ur skogsbrukssynpunkt av bolagets bytesfastighet med Tjugusextusen (26 000:—) kronor, vilket belopp bolaget har att erlägga till kronan senast den 1 juni 1962.

Bolagets fordran på kronan avseende ersättning för viss byggnad, mistat fiske m. m. regleras genom särskilt avtal mellan skjutfältsdelegationen och bolaget.

4

Bolaget skall respektera de avtal angående arrende och övriga upplåtelser, vilka gälla för kronans i bytet ingående fastigheter, nämligen:

a) beträffande Samfalla 1: 8 och 4: 1 rätt för O. Filip Svensson, Kumla, att kostnadsfritt t. o. m. den 28 november 1966 *dels* nyttja till fastigheten hörande jakträtten, avseende såväl småvilts- som högviltsjakt, varvid dock beträffande den senare han har att ställa sig till efterrättelse de direktiv för jakten, som av domänstyrelsen kunna komma att föreskrivas, *dels ock* nyttja den s k Mortimerstugan å Samfalla 4: 1 med skyldighet att ensam ansvara för erforderligt underhåll av byggnaden

b) beträffande Samfalla 4: 1 kraftledningsservitut intecknade den 15 augusti 1945, nr 1020, och 27 december 1946, nr 1826

c) beträffande skiftet av Älgårås Mellangården 2: 1 rätt för Åsen m. fl. gårdars jaktvårdsförening, c/o K. B. Andersson, Ekendal, Älgårås, till såväl småvilts- som högviltsjakt t. o. m. den 30 juni 1964 mot en årlig avgift av 40 kronor.

5

Bytesfastigheterna skola överlämnas fria från penninginteckningar. Kronan förbinder sig dock att låta döda en Samfalla 4: 1 besvärande inteckning beviljad den 6 september 1909, nr 21, avseende nyttjanderätt till torvmosse.

6

Å Samfalla 4:1 kvarliggande avverkat virke ingår icke i överlåtelsen och skall vara avforslat från fastigheten senast den 28 november 1962.

Å skiftet av Älgårås Mellangården 2: 1 avverkat och till bilväg framforslat virke ingår icke i överlåtelsen och skall vara avforslat från fastigheten senast den 31 december 1962.

Å skiftet av Älgårås Mellangården 2: 1 till Forsviks skogar, Forsvik, försåld yxstämplad rotpost om 370 m³sk ingår icke i överlåtelsen och skall vara avforslad från fastigheten före den 1 juni 1962 med rätt dock för köparen av rotposten till en med 1 år förlängd avforslingstid.

Å skiftet av Boda 2: 9 till Holmens såg, Fägre, försåld, yxstämplad rotpost om 418 m³sk ingår icke i överlåtelsen och skall vara avforslad från fastigheten före den 1 juni 1962 med rätt dock för köparen av rotposten till en med 1 år förlängd avforslingstid.

Å Kungs-Norrbyuskogen 1: 1 till AB Furuplywood, Kristinehamn, försåld, yxstämplad rotpost enligt kontrakt den 2 december 1960, numera överflyttat på Ljusne-Woxne AB, ingår icke i överlåtelsen och skall vara avforslad från fastigheten före den 1 juni 1962.

Avträdande part skall svara för att de enskilda vägar, som användas för utforsling av ovan berörda rotposter, vid avforslingstidens slut överlämnas i samma skick som före utforslingens början.

7

Parterna förklara att skog icke avverkats å bytesfastigheterna efter den 1 oktober 1961 utöver vad som framgår av punkt 6 ovan.

8

Avträdande part skall svara för å respektive bytesfastigheter belöpande onera, skatter och andra avgifter till den del de belöpa på tiden intill tillträdesdagen. Kronan skall dock svara för Samfalla 1: 8 och 4: 1 åvilande våghållningsskyldighet t. o. m. den 31 december 1962 vad avser Spigården-Samfalla vägsamfällighet.

Tillträdande part skall erhålla å respektive bytesfastigheter belöpande arrenden eller andra avgälder till den del de belöpa på tiden fr. o. m. tillträdesdagen.

9

Kronan skall påkalla förrättning för avstyckning av de friliggande skogskiftena. Parterna äro skyldiga att tåla de mindre jämkningar beträffande areal, gränser och eljest, vilka kunna komma att bestämmas vid avstyckningsförrättningarna. Kostnaden för erforderliga lantmäteriförrättningar regleras genom avtalet mellan skjutfältsdelegationen och bolaget.

Som förutsättning för detta avtal skall gälla att avsedda avstyckningar kunna genomföras.

10

Tillträde av Kungs-Norrbyuskogen 1: 1 har skett den 1 oktober 1961 enligt särskilt avtal mellan skjutfältsdelegationen och bolaget den 29 september 1961, godkänt av Kungl. Maj:t den 20 oktober 1961.

Tillträde av övriga bytesobjekt skall anses ske den 1 mars 1962.

11

Det skulle antecknas att detta avtal kommit till stånd först sedan det från skjutfältsdelegationens sida förklarats att bolagets dispositionsrätt till Kungs-Norrhyskogen 1: 1 kunde komma att tillföras kronan genom expropriation.

Av detta avtal äro två exemplar upprättade och undertecknade, varav parterna tagit var sitt.

Stockholm den 3 februari 1962

Motala den 7 februari 1962

KUNGL DOMÄNSTYRELSEN

Göta Kanalbolag

K A Annell

Med förbehåll för kanaldirektörens
godkännande

Ingvar Lidskog

Bo Klint

Bevittnas:

F Guillemot

E G Andersson